令和３年４月教育研究評議会（対面・オンライン併用）議事録

Ⅰ．日 時 令和３年４月８日（木）１４時００分～１４時４５分

Ⅱ．場 所 事務局第１会議室

Ⅲ．出席者：中山学長、中谷、渡邉、藤江、金原、手島、岩崎各理事

小宮山、小澤、岡部、佐藤（栄）、佐藤（利）、佐藤（之）、松岡、

森部、諏訪、横手、服部、笹川、加藤、前田、大峰、小林、松元、赤染、

高垣、三木、高野、眞嶋、吉野、竹内、佐藤（智）、齋藤、柳澤、武居、

中村各評議員（３６名）

  オブザーバー：角倉、山本各監事、下井、山田、神里、今泉、富樫、羽石、高垣
各部局長、泉センター長、安森室長、今関機構長

（欠席者：堀理事、松原評議員）

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について

原案どおり承認された。

Ⅴ．審議事項

１．学長選考会議委員の選出について

学長から、学長選考会議委員の選出について、教育研究評議会申合せに基づ

き、学長選考会議委員５名と補充候補者７名の選出を行いたい旨提案があり承

認された。続いて、学長選考会議委員５名の選出において、第５位に得票同数

がある場合及び補充候補者７名の選出において、得票同数がある場合、選挙管

理責任者（岡部評議員）がくじ引きを行い、委員の当選者又は補充候補者の順

位を決定する旨説明があった。

なお、今回の選出については、新型コロナウイルスの影響により、本会議が

対面・オンラインの併用開催であるため、各評議員に対して事前に投票をお願

いしている旨説明があった。
続いて、選挙管理者により投票の開票・集計が行われた後、選挙管理責任者か

ら、以下のとおり選出者５名の報告があった。
 小 澤 弘 明
 佐 藤 利 典
 諏 訪 さゆり
 松 岡 延 浩

松 原 久 裕（五十音順）

引き続き、選挙管理責任者から以下のとおり補充候補者７名の報告があった。
 １．森 部 久仁一
２．竹 内 比呂也

 ３．三 木 隆 司
 ４．小宮山 伴与志
 ５．岡 部 嘉 幸
 ６．高 野 博 之
 ７．高 垣 美智子（得票順）

続いて、学長から、選挙管理責任者から報告のあったとおり決定したい旨発
言があり、承認された。

Ⅵ．報告事項

１．令和３年度千葉大学入学状況について

佐藤（智）副学長から、令和３年度千葉大学入学状況について、資料に基づ

き報告があった。

                               以上